Et par ailleurs comme il reste encore un autre débat et question entre lesdits consuls de Cornebarrieu et les consuls d'Aussone, lesquels font appointer le susdit monsieur Pierre de Vielmur, juge de la cour de ladite baronnie de Blagnac (pour confirmer) où doivent être les bornes et limites au-delà de l'Aussonelle, du côté de Mondonville, comme se voit par un acte pris et reçu par maître Pierre Auriol, en son vivant notaire de Toulouse et ordinaire de ladite baronnie, (le contenu) duquel acte reste en sa valeur, chacune des parties voulant ratifier ledit acte pris par ledit maître Auriol notaire ; et de fait outre ce que dessus lesdits consuls de Cornebarrieu et lesdits consuls d'Aussone ont ratifié, homologué et confirmé l'une des parties en faveur de l'autre les choses dessus dites et faites par lesdits arbitres arbitrant et amiables compositeurs et le tiennent pour agréable et parfait comme si par eux cela avait été fait, et ils ont promis et juré l'une et l'autre parties de ne jamais venir à l'encontre (de ce que dessus) sous les serment et obligation dessus dites et de faire ratifier et homologuer l'une et l'autre parties à savoir lesdits consuls de Cornebarrieu par

tous les habitants de Cornebarrieu et lesdits consuls d'Aussone de le faire ratifier par tous les habitants d'Aussone et ce sous l'obligation et hypothèque dessus dites et exprimées ;

et outre ce que dessus lesdits compromissaires ont donné licence et pleine puissance à moi notaire bas écrit de relever lesdites sauvegardes que lesdits consuls et habitants d'Aussone avaient fait planter ; et de leur autorité et faveur avec révérence et honneur comme il se doit et non autrement, lesdits compromissaires et arbitres ont ordonné et appointé que je notaire bas écrit me transporte au lieu de Cornebarrieu ainsi que lesdits habitants d'Aussone si tôt qu'il en aura été ainsi ordonné et appointé par les dits commissaires compromissaires, et que lesdits consuls d'Aussone et de Cornebarrieu y seront aussi tenus, sous les susdites obligations et hypothèques. Et ainsi l'ont promis et l'ont juré lesdits consuls de Cornebarrieu et lesdits consuls d'Aussone ; de laquelle ordonnance, lesdits consuls de Cornebarrieu et lesdits consuls d'Aussone ont demandé que leur en soit fait acte, chacun à leurs frais, et ainsi fut fait et récité en la combe de *Bernaïfon*, présents maître Colinet Corteys, maître d'ouvrage de la sénéchaussée de Toulouse, Bernat de Lapas, laboureur dudit lieu de Blagnac et Jean de Lanville, habitant du lieu de Blagnac, témoins à ce requis et appelés. Et moi Guillaume Carrier, clerc du bourg de Blagnac, notaire public de Toulouse qui de ce que dessus ai pris note que je couché en mes notes et protocoles, desquels j'ai extrait le présent acte.